
 1

Salgótarján Megyei Jogú Város 
P o l g á r m e s t e r é tı l  

 3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.  
 
Iktatószám: 31517/2009. 
 

 
 

Javaslat 
„Kultúra mecénása”-díj alapítására 

 
 
 
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a 99/2009.(V.26.) Öh. sz. határozatával elfogadta 
az önkormányzat kulturális koncepcióját. 
A kulturális koncepció IV. fejezet 7. pontja kimondja, hogy  

„Az önkormányzat lehetıség szerint alapítsa meg „A kultúra mecénása”-díjat, 
elısegítve ezzel a városi mecenatúra fejlıdését. A díj a helyi kitüntetések alapításáról és 
adományozásáról szóló önkormányzati rendeletben kerüljön rögzítésre.” 

A „Kultúra mecénása”-díj alapításával, illetve adományozásával az önkormányzat ösztönözni 
kívánja a városi kulturális mecenatúra fejlıdését. 
A díjat olyan magánszemélyek, szervezetek, gazdasági társaságok, vagy civil szervezetek, 
alapítványok kaphatják, akik, illetve amelyek jelentıs mértékben támogatják a helyi kulturális 
szférában megvalósuló valamely programot vagy programokat, illetve mővészeti együttest, 
vagy kulturális tevékenységet folytató civil szervezetet. 
A díj nem érem, illetve plakett, hanem egy képzımővészeti alkotás, melyet salgótarjáni, 
illetve Nógrád megyei mővész készít el.  
A díjat minden évben egy személy, illetve szervezet vagy társaság kaphatja. 
A díj átadására a Magyar Kultúra Napja, illetve a Várossá Nyilvánítás évfordulója alkalmából 
rendezett városi ünnepségen kerül sor. 
A fenti indokok alapján javaslom a T. Közgyőlésnek, hogy a „Kultúra mecénása”-díj 
elnevezéssel alapítson díjat. 
 
Tisztelt Közgyőlés! 
 
Kérem a mellékletben szereplı, az önkormányzat által alapított kitüntetı címrıl és díjakról 
szóló 30/1995. (XII. 18.) Ör. sz. rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezetet elfogadni 
szíveskedjenek. 
 
  
 
Salgótarján, 2009. június 11. 

 
 
 
 

Székyné dr. Sztrémi Melinda 
 polgármester



 1

Melléklet 
 
 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlésének 
......../2009. (VI. 30.) rendelete  

a önkormányzat által alapított kitüntetı címrıl és díjakról szóló 30/1995. (XII. 18.) Ör.sz. 
rendelet módosításáról 

(tervezet) 
 
 
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 1. §-ának (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az önkormányzat által alapított 
kitüntetı címrıl és díjakról szóló 30/1995. (XII. 18.) Ör. sz. rendelet (továbbiakban: Rendelet) 
módosítására az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1. § 
 
A Rendelet 1.§-a az alábbi ponttal egészül ki::  
 „(A Közgyőlés az alábbi kitüntetı címet és díjakat alapítja:) 

m./  „Kultúra-mecénása” - díj” 
 

2. § 
 
A Rendelet az alábbi 6/J. §-sal egészül ki:  

„6/J. § 
(1) „Kultúra-mecénása” – díj adományozható azon magánszemélynek, szervezetnek, gazdasági 

társaságnak, civil szervezetnek, alapítványnak, akik, illetve amelyek jelentıs mértékben 
támogatták Salgótarján kulturális életét, valamely rendezvényt, vagy rendezvényeket, illetve 
mővészeti csoportot, vagy kulturális tevékenységet folytató civil szervezetet.  

(2) A díjból évente egy adható. 
(3) A díj odaítélésérıl a polgármester javaslata alapján a Közgyőlés dönt.” 
 

3.§ 
 

A Rendelet 8. § (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
„(1) A 2. §-ban meghatározott kitüntetı címmel emlékplakett, oklevél és bruttó 200.000 forint 
pénzjutalom jár. A 3. § (1) bekezdésében, a 4. § (1) bekezdésében, az 5. § (1) bekezdésében, a 6. § 
(1) bekezdésében, a 6/A. § (1) bekezdésében, a 6/B. § (1) bekezdésében, a 6/C. § (1) bekezdésében, 
a 6/D. § (1) bekezdésében, a 6/E. § (1) bekezdésében, 6/F. § (1) bekezdésében meghatározott díjjal 
emlékplakett, oklevél és pénzjutalom, a 6/G. § (1) bekezdésében meghatározott emlékéremmel 
oklevél és pénzjutalom, a 6/J. § (1) bekezdésében meghatározott díjjal képzımővészeti alkotás 
(kisplasztika) és oklevél jár.” 

 
4. § 

 
A Rendelet 8. § (4) bekezdése az alábbiakkal egészül ki: 

„Kultúra mecénása” – díj: 
 A díj egy salgótarjáni, illetve Nógrád megyei szobrászmővész által készített képzımővészeti 

alkotás, kb. 30 cm magasságú, bronzból készült kisplasztika, talapzatán a „Kultúra 
mecénása”-díj felirattal.” 

 
 



 2

5. § 
 

Jelen rendelet 2009. július 1. napján lép hatályba. 
 
 
Salgótarján, 2009. június 30. 

 
 
 
 

 Székyné dr. Sztrémi Melinda     dr. Kádár Zsombor 
 polgármester  jegyzı 

 



 1

 
 Általános indokolás 

 
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata a „Kultúra mecénása”-díj alapításával ösztönözni 
és elismerni kívánja azon magánszemélyeket, gazdasági társaságokat, szervezeteket, amelyek, 
illetve akik a salgótarjáni kulturális életet (pl. egyes rendezvényeket, mővészeti csoportokat, 
kulturális tevékenységet folytató egyesületeket, alapítványokat, stb.) jelentısebb mértékben 
anyagilag is támogatták. 
 

Részletes indoklás 
 

1. §-hoz 
 

Ezen szakasz az önkormányzat által alapított kitüntetı címek és díjak felsorolását egészíti ki a 
„Kultúra mecénása”-díjjal. 
 

2. §-hoz 
 

Ezen szakasz meghatározza, mely magánszemélyeknek, szervezeteknek, gazdasági társaságoknak 
adományozható a „Kultúra mecénása”-díj, egy évben mennyi adható és az önkormányzat mely 
szerve dönt az odaítélésérıl. 

 
3. §-hoz 

 
Ezen szakasz a díjakkal együttjáró emlékplakettre, oklevélre és pénzjutalomra vonatkozó 
rendelkezésben felsorolt díjakat egészíti ki a „Kultúra mecénása”-díjjal. 

 
4. §-hoz 

 
Ezen szakasz a „Kultúra mecénása”-díj (bronz kisplasztika) leírását tartalmazza. 
 

5. §-hoz 
 

Ezen szakasz a hatályba léptetı rendelkezést tartalmazza. 
 


